
 

 
zadavatel veřejné zakázky 

Nemocnice Prachatice, a.s. 
Prachatice, Nebahovská 1015, PSČ 383 01 

 
 

ZPRÁVA O HODNOCENÍ NABÍDEK 
k veřejné zakázce zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení  

Dodávka hygienické pračky pro prádelnu 
 
Nemocnice Prachatice, a.s. IČO 260 95 165, se sídlem Prachatice, Nebahovská 1015, PSČ 383 01, 
zastoupená Ing. Michalem Čarvašem, MBA, předsedou představenstva a MUDr. Romanem Čerklem, 
členem představenstva (dále jen „zadavatel“) se rozhodla vyhlásit ve zjednodušeném zadávacím 
řízení veřejnou zakázku na dodávku hygienické pračky pro prádelnu, a to za podmínek uvedených 
v zadávací dokumentace, která tvoří nedílnou součást této Výzvy k podání nabídek. 

 

 
 
 
 

Článek 1 
Údaje o zadavateli, pověřené osobě a veřejné zakázce 

1. Údaje o zadavateli: 
 Zadavatel: Nemocnice Prachatice, a.s., Prachatice, Nebahovská 1015, PSČ 383 01 
 IČ: 260 95 165 
 Zastoupený: Ing. Michalem Čarvašem, MBA, předsedou představenstva 
  MUDr. Roman Čerkl, člen představenstva 
 Profil zadavatele: https://ezak.jihnem.cz/profile_display_206.html 
 
2. Údaje o zastupující osobě: 

zastupující osoba: recte consulting s.r.o., Nádražní 612/36, 702 00 Ostrava Moravská Ostrava 
IČ:                            072 54 644 
kontaktní údaje: Jana Kobělušová, recte@recte.cz, +420 734 260 410 

 
3. Údaje o veřejné zakázce: 

3.1  Název veřejné zakázky: Dodávka hygienické pračky pro prádelnu 
3.2  Předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 3 400 000,00 Kč bez DPH.  
3.3  Druh veřejné zakázky: veřejná zakázka na dodávky, zjednodušené podlimitní řízení 

 3.4 CPV kód: 42716120-5 Pračky 
 

Článek 2 
Průběh hodnocení nabídek, komise a prohlášení 

Hodnocení nabídek se uskutečnilo po doručení elektronických nabídek, tj. dne 20. 02. 2023 od 09:00 
hodin na adrese zadavatele za přítomnosti jmenovaných členů hodnotící komise, když se úkony 
hodnotící komise považují za úkony zadavatele. Pro hodnocení a posouzení nabídek byla zadavatelem 
jmenovaná hodnotící komise v tomto složení: člen komise Ing. Michal Čarvaš, člen komise MUDr. 
Roman Čerkl a člen komise Jana Kobělušová (její náhradník Petr Hnízda). 
 
 

mailto:recte@recte.cz


strana 2 

 
Do konce lhůty pro podání nabídek svou nabídku doručili dva účastníci zadávacího řízení, a to: 

Poř. č.            Název účastníka                                                  IČ                               Datum doručení                        Stav 

1 PRAGOPERUN. spol. s r.o. 411 90 360 otevřená 19.2.2023 22:10:15 

2 JENSEN GmbH Hrb 215 otevřená 20.2.2023 08:42:07 

 
Vzhledem k tomu, že zadavatel pověřil k provedení hodnocení a posouzení nabídek hodnotící komisi, 
podepsali tito členové hodnotící komise čestné prohlášení o střetu zájmu a mlčenlivosti o všech 
skutečnostech, o nichž se dozví v souvislosti s jejich účasti v této komisi.  
 

PROHLÁŠENÍ ČLENŮ HODNOTÍCÍ KOMISE 
Jako jmenovaný zástupce zadavatele dne 22. 2. 2023 čestně prohlašuji, že ve vztahu k veřejné 
zakázce Dodávka hygienické pračky pro prádelnu a k účastníkům uvedeným shora, kteří předložili 
nabídku do tohoto zadávacího řízení, nejsem podjat/a. Nepodílel/a jsem se na zpracování 
doručených nabídek, nevznikla mi osobní výhoda nebo újma a nemám osobní zájem na zadání výše 
uvedené veřejné zakázky a s účastníky mě nespojuje osobní ani pracovní či jiný obdobný poměr. Beru 
na vědomí, že vznikne-li důvod podjatosti, jsem povinen tuto skutečnost bezodkladně ohlásit 
zadavateli. Zároveň prohlašuji, že zachovám mlčenlivost o skutečnostech, o nichž jsem se dozvěděl/a 
v souvislosti se svou účastí při tomto jednání. Zachování mlčenlivosti platí po celou dobu jednání této 
komise, ale i po tomto jednání. Čestné prohlášení stvrzuji svým podpisem, když současně potvrzuji, 
že jsem byl/a řádně seznámen/a s nabídkou účastníků:  
 

 
Ing. Michal Čarvaš, člen komise  ………………………………………………….. 
 
 

MUDr. Roman Čerkl, člen komise  ………………………………………………….. 
 
 

Jana Kobělušová, člen komise  ………………………………………………….. 
 

Článek 3 
Seznam hodnocených nabídek 

Nabídka účastníka zadávacího řízení pod pořadovým číslem 1 
PRAGOPERUN. spol. s.ro. 
Modletice 98, 251 01 Říčany 
IČ 411 90 360 
 
Nabídková cena účastníka bez DPH 1 660 000,00 Kč 
 

 
Nabídka účastníka zadávacího řízení pod pořadovým číslem 2 
JENSEN GmbH 
Jorn Jensen str. 1, Harsum, 311 77 Spolková republika Německo 
IČ HRB 215 
 
Nabídková cena účastníka bez DPH 1 848 023,00 Kč 
 
 
 



strana 3 

 
Článek 4 

Popis hodnocení a výsledek hodnocení 
1. Nabídky dodavatelů budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti, a to podle nejnižší 

nabídkové ceny bez DPH. 
2. Jako nejvhodnější bude vyhodnocena nabídka dodavatele s nejnižší nabídkovou cenou bez DPH. 

V případě rozporu mezi nabídkovou cenou uvedenou ve smlouvě a jinou částí nabídky dodavatele, 
platí vždy nabídková cena uvedená ve smlouvě v ustanovení smlouvy o ceně díla, tím však není 
dotčeno právo zadavatele dotazovat se dodavatele na případný zjevný rozpor v jeho nabídce.  

3. Při posouzení nabídek z hlediska splnění zadávacích podmínek posoudí zadavatel nabídkové ceny 
dodavatelů, zda není jejich nabídková cena cenou mimořádně nízkou, a to zejména v případech, 
kdy bude cena vzbuzovat oprávněné obavy zadavatele, zda bude dodavatel schopen za 
nabídnutou cenu realizovat předmět veřejné zakázky řádně, včas a v požadované kvalitě. 

 

 
Tabulka hodnocení - Nabídková cena bez DPH 

Účastníci Celková výše nabídkové ceny Pořadí 

1 PRAGOPERUN. spol. s r.o. 1 660 000,00 Kč 1 

2 AURA Medical s.r.o. 1 848 023,00 Kč 2 

 
Článek 5 

Požadavky zadavatele a způsob jejího prokázání  
 
Prokázání základní a způsob jejich prokázání (úplné znění): 
1. Zadavatel po dodavatelích požaduje, aby ve své nabídce v souladu s § 74 zákona prokázali splnění 

základní způsobilosti způsobem uvedeným v § 75 zákona.  
2. Dodavatel prokáže řádně svou základní způsobilost, pokud ve své nabídce předloží 
 - ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) zákona výpis z evidence Rejstříku trestů pro každou 

právnickou osobou a každou fyzickou osobu, pro kterou je podle zákona a zadávacích 
podmínek vyžadován, 

 - ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) zákona potvrzení příslušné finančního úřadu a čestné 
prohlášení dodavatele ve vztahu ke spotřební dani, z něhož jednoznačně vyplývá splnění 
tohoto požadavku 

 - ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) zákona čestné prohlášení dodavatele, z něhož jednoznačně 
vyplývá splnění tohoto požadavku 

 -  ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d) zákona potvrzení příslušné okresní správy sociálního 
zabezpečení 

 - ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) zákona výpis z obchodního rejstříku nebo čestné prohlášení 
dodavatele ve vztahu k naplnění tohoto požadavku v případě, že dodavatel není v obchodním 
rejstříku zapsán 

3. Doklady prokazující základní způsobilost musí prokazovat splnění požadované způsobilosti 
nejpozději v době 3 měsíců přede dnem podání nabídky. Dodavatel může základní způsobilost 
prokázat také předložením jednotného evropského osvědčení podle § 87 zákona, výpisu ze 
seznamu kvalifikovaných dodavatelů v souladu s § 228 zákona nebo předložením certifikátu 
vydaného v rámci systému certifikovaných dodavatelů v souladu s § 234 zákona, anebo může 
doklady nahradit čestným prohlášením. V případě, že bude dodavatel prokazovat základní 
způsobilost čestným prohlášením, musí pro tyto účely použít závazný vzor čestného prohlášení, 
který tvoří Přílohu č. 1 této zadávací dokumentace. Na profilu zadavatele je tato příloha označena 
jako P1 Prohlášení dodavatele ke kvalifikaci. 



strana 4 

Prokázání profesní způsobilosti a způsob jejich prokázání (úplné znění): 
1. Zadavatel po dodavatelích požaduje, aby ve své nabídce v souladu s § 77 zákona prokázali splnění 

profesní způsobilosti. 
2. Dodavatel prokáže řádně svou profesní způsobilost, pokud ve své nabídce předloží výpis 

z obchodního rejstříku nebo výpis z jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis takové 
evidence vyžaduje (§ 77 odst. 1 zákona). 

3. Výpis z obchodního rejstříku nebo výpis z jiné obdobné evidence musí prokazovat splnění 
požadavku na profesní způsobilost nejpozději v době 3 měsíců přede dnem podání nabídky. 
Splnění požadavku profesní způsobilosti může dodavatel prokázat také předložením výpisu ze 
seznamu kvalifikovaných dodavatelů v souladu s § 228 zákona či certifikátu vydaného v rámci 
systému certifikovaných dodavatelů podle § 234 zákona v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze 
seznamu kvalifikovaných dodavatelů nebo certifikátu prokazují splnění požadavků na profesní 
způsobilost, anebo může doklady nahradit čestným prohlášením. V případě, že bude dodavatel 
prokazovat profesní způsobilost čestným prohlášením, musí pro tyto účely použít závazný vzor 
čestného prohlášení, který tvoří Přílohu č. 1 této zadávací dokumentace. Na profilu zadavatele je 
tato příloha označena jako P1 Prohlášení dodavatele ke kvalifikaci. 

 
Prokázání kritéria technické kvalifikace a způsob jejich prokázání (úplné znění): 
1. Zadavatel po dodavatelích požaduje, aby ve své nabídce v souladu s § 79 odst. 2 písm. b) zákona 

prokázali splnění kritéria technické kvalifikace předložením seznamu významných dodávek 
poskytnutých za posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení včetně uvedené ceny a doby 
jejich poskytnutí a identifikace objednatele. Doba prokázání této části technické kvalifikace byla 
prodloužena ze 3 let na 5 let z důvodu zvýšení hospodářské soutěže.  

 
Dodavatel prokáže splnění kritéria technické kvalifikace uvedeného v předchozím odstavci, pokud 
ve své nabídce předloží formou prohlášení seznam významných dodávek za shora uvedené 
období. Seznam významných dodávek musí obsahovat minimálně 3 dodávky obdobného 
charakteru (dodávka hygienické bariérové pračky) ve finančním objemu minimálně 2,5 mil. Kč bez 
DPH, a to pro každou dodávku samostatně. 
 
Rovnocenným dokladem k prokázání výše uvedeného kritéria je zejména smlouva s kupujícím / 
objednatelem a průkazný doklad o řádném uskutečnění plnění dodavatele (například předávací 
protokol).  

 
Tuto část kvalifikace rovněž splní dodavatel v případě, že se jedná o významné dodávky zahájené 
dříve než v posledních pěti (5) letech, pokud byly v posledních 5 letech dokončeny nebo pokud 
stále probíhají, za předpokladu splnění výše uvedených parametrů ke dni konce lhůty pro 
prokázání kvalifikace (tj. řádné dokončení příslušné části dodávky, která naplňuje požadavky 
zadavatele na reference – počet a finanční objem). Zadavatel neuzná doklady, ze kterých nebude 
jednoznačně vyplývat splnění výše uvedených parametrů na významnou dodávku. Zadavatel bude 
rovněž akceptovat předložení platného Osvědčení vydaného z Centrálního registru referenčních 
listů (www.crrl.cz) za předpokladu, že toto bude obsahovat potvrzení objednatele ve smyslu 
zákona. Zadavatel v souladu s ustanovením § 84 zákona stanovuje, že nejméně 1 významná 
dodávka uvedená v seznamu dodávek musela být realizována jednou osobou (účastníkem 
zadávacího řízení), přičemž ustanovení § 82 a 83 zákona tím není dotčeno. 
 
Zadavatel v souladu s § 79 odst. 4 zákona stanovuje, že k prokázání splnění tohoto kritéria 
technické kvalifikace lze použít i takové dodávky, které dodavatel poskytl jiným kupujícím 
společně s jinými dodavateli, pouze však v rozsahu, v jakém se na plnění jako dodavatel skutečně 
podílel, případně se podílel na plnění jako poddodavatel pro jiného dodavatele, ale opět pouze 
v zadavatelem stanoveném rozsahu. Uskutečněné dodávky se považují i v tom případě za splněné, 
pokud byly v průběhu uvedené doby dokončeny. 

http://www.crrl.cz/


strana 5 

 
 Doklady o kvalifikaci překládají dodavatelé ve své elektronické nabídce v kopiích a mohou je 

nahradit čestným prohlášením dle § 53 odst. 4 zákona nebo jednotným evropským osvědčením 
pro veřejné zakázky dle § 87 zákona. V případě, že bude dodavatel prokazovat technickou 
způsobilost čestným prohlášením, musí pro tyto účely použít závazný vzor čestného prohlášení, 
který tvoří Přílohu č. 1 této zadávací dokumentace. Na profilu zadavatele je tato příloha označena 
jako P1 Prohlášení dodavatele ke kvalifikaci. 

 
2. Zadavatel požaduje po dodavatelích, aby v souladu s § 79 odst. 2 písm. k) zákona ve své nabídce 

předložili vzorky, popisy nebo fotografie výrobků určených k dodání.  
 
 Dodavatel prokáže splnění kritéria technické kvalifikace vymezeného v předchozím odstavci, 

pokud jako součást své elektronické nabídce předloží fotografii nabízené hygienické bariérové 
pračky s přesným označením výrobě a její podrobný technický popis například formou 
technického listu, ze kterého bude zřejmé, že hygienická bariérová pračka bez výhrad odpovídá 
požadavkům zadavatele definovaný v Příloha č. 2 zadávací dokumentace. Dodavatel v rámci své 
elektronické nabídky předloží současně čestné prohlášení o tom, že uvedené výrobky budou 
použity v rámci plnění předmětu smlouvy. Pro tyto účely musí dodavatel použít závazný vzor 
čestného prohlášení, který tvoří Přílohu č. 1 této zadávací dokumentace. Na profilu zadavatele je 
tato příloha označena jako P1 Prohlášení dodavatele ke kvalifikaci. 

 
Článek 6 

Posouzení splnění podmínek zadávacího řízení dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako 
ekonomicky nejvýhodnější podle sestaveného výsledného pořadí 

PRAGOPERUN. spol. s r.o. 
Modletice 98, 251 01 Říčany 

IČ 411 90 360 
 
Nabídka účastníka je předložena v českém jazyce. Účastník ve své nabídce předložil čestné prohlášení 
o kvalifikaci dle vzoru, který byl součástí zadávacích podmínek. V rámci prohlášení dodavatel 
potvrzuje, že pokud bude jako účastník předmětného zadávacího řízení na základě rozhodnutí 
zadavatele vybraným dodavatelem k uzavření smlouvy, předloží zadavateli před zveřejněním 
oznámení o výběru dodavatele originály nebo ověřené kopie dokladů o kvalifikaci. Prohlášení 
podepsala jednatelka společnosti Ing. Lucie Fialová, která prohlašuje a stvrzuje, že účastník: 
 
1. splňuje základní způsobilost v souladu s § 74 zákona v návaznosti na § 75 zákona, když v nabídce 

navíc předložil originál výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů k 17. 2. 2023 
2. splňuje profesní způsobilost v souladu s § 77 zákon, když předložil originál výpisu ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů k 17. 2. 2023 
3. splňuje technickou kvalifikaci, předložením seznamu tří dodávek dle podmínek zadavatele: 

 3.1 Významná dodávka 1 
 Kupující: CHRIŠTOF, spol. s r.o. 
 Označení dodávky: Kannegiesser FA+1450   
 Doba plnění a místo plnění: 8/2018, Štětí  
 Celková cena bez DPH: 3.624.750,- Kč 
 

 3.2 Významná dodávka 2 
 Kupující:   RENATEX CZ a.s.  
 Označení dodávky:   Kannegiesser FA+1450 
 Doba plnění a místo plnění: 12/2018, Český Těšín  
 Celková cena bez DPH: 3.603.690,- Kč  
 



strana 6 

 3.3 Významná dodávka 3 
 Kupující:    MMN a.s.  
 Název stavební práce:  Kannegiesser FA+1450 
 Doba plnění a místo plnění: 11/2021, Semily 
 Celková cena bez DPH: 3.100.000,- Kč  
 
Nabídka obsahovala podepsaný závazný návrh kupní smlouvy včetně specifikace s uvedením 
konkrétních parametrů a hodnot, které splňují požadavky zadavatele, včetně podepsané přílohy č. 4 
a č. 5 zadávacích podmínek.  
 
Hodnotící komise posuzovala u tohoto dodavatele jeho výši nabídkové ceny a konstatovala, že 
s přihlédnutím ke všem okolnostem ji nepovažuje za cenu mimořádně nízkou. 
 
S ohledem na všechny uvedené skutečnosti hodnotící komise potvrzuje, že účastník PRAGOPERUN, 
spol. s r.o., Modletice 98, 251 01 Říčany, IČO 411 90 360 splňuje všechny kvalifikační požadavky 
vymezené zadavatelem v zadávací dokumentaci a rovněž splňuje i všechny podmínky zadávacího 
řízení.  

 
Článek 8 

Návrh rozhodnutí a podpisy členů hodnotící komise 
Na základě shora uvedených skutečností hodnotící komise navrhuje zadavateli, aby ve věci veřejné 
zakázky označené Dodávka hygienické pračky pro prádelnu přijal toto rozhodnutí: 
 
Zadavatel dle zpracovaného vyhodnocení a doručených nabídek rozhodl ve věci veřejné zakázky 
označené Dodávka hygienické pračky pro prádelnu takto: 
 
1) v souladu s § 122 zákona rozhodl vybrat k uzavření kupní smlouvy účastníka zadávacího řízení 

PRAGOPERUN, spol. s r.o., Modletice 98, 251 01 Říčany, IČO 411 90 360, jehož nabídka byla 
vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější podle výsledku hodnocení nabídek. Nabídková cena 
vybraného dodavatele činí 1.660.000,00 Kč bez DPH. 

2) ukládá zástupci pověřené osoby firmy recte consulting s.r.o., IČ 072 54 644, aby v souladu s § 122 
odst. 3 až 5 zákona odeslal výzvu vybranému dodavateli k předložení originálů nebo ověřených 
kopií dokladů o jeho kvalifikaci a následně v souladu s § 123 zákona odeslal oznámení o výběru 
dodavatele všem účastníkům zadávacího řízení, a to ve lhůtě stanovené zákonem. 

 
Pravdivost shora uvedených skutečností stvrdili svým podpisem všichni přítomní členové komise, 
přičemž žádný z přítomných členů neměl odchylný názor proti názoru většiny. Podpisem uvedeného 
prohlášení rovněž stvrzuje, že všechny úkony hodnotící komise probíhaly tak, jak je popsáno v této 
Zprávě o hodnocení nabídek.  
 
Ing. Michal Čarvaš, člen komise  ………………………………………………….. 
 
 

MUDr. Roman Čerkl, člen komise  ………………………………………………….. 
 
 

Jana Kobělušová, člen komise  ………………………………………………….. 
 

 
Zprávu o hodnocení nabídek vyhotovila a dokončila pověřená osoba – recte consulting s.r.o., když všechny údaje čerpala z elektronicky 
doručených nabídek. Členové hodnotící komise si skutečnosti uvedené v této Zprávě o hodnocení nabídek fakticky ověřili z obsahu 
elektronických nabídek jednotlivých účastníků předmětného zadávacího řízení. Po ukončení jednání dne 22. 2. 2023 předali veškeré 
podklady nutné k rozhodnutí v uvedené věci zadavateli.  


